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گروه ایران زمین - 6 استان مرزی کشور شامل 
خوزستان، هرمزگان، کردستان، بوشهر، آذربایجان 
غربی و همچنین ایرانشهر درسیستان و بلوچستان 
در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته اند. در 
این میان دو استان کردستان و آذربایجان غربی 
به صورت ناگهانی و دور از انتظار به سرعت از 
وضعیت سفید  درآمده و به وضع قرمز رسیدند. 
حالا در هر دو استان مسئولان تاش دارند با 
تشدید محدودیت ها، سرعت شیوع کرونا را مهار 
کنند. گفته می شود مهم ترین دلیل رشد کرونا 
در کردستان و آذربایجان غربی، عادی شدن 
فعالیت ها و عبور و مرور و برگزاری مراسم عروسی 
و عزا بدون در نظر گرفتن فاصله اجتماعی است. 
این دلیل البته نه در این دو استان بلکه در همه 

مناطق کشور قابل رؤیت است.
ë اخطار به اصناف غیرضروری سنندج

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
گفت: با توجه به شرایط بحرانی کرونا، کارشناسان 
مرکز بهداشت محیط سنندج ۴۰ مورد اخطار 
برای اصناف غیرضروری و فعال این شهر صادر 
و هفت واحد را پلمب کردند.  دکتر آرزو فاحی 
از پلمب هفت مورد از اماکن شامل یک خانقاه، 
۲باب مغازه خرمافروشی و چهار باب قلیان سرا در 
شهر سنندج خبر داد و افزود: با توجه به همه گیری 
کرونا و وضعیت قرمز در استان کردستان، چنانچه 
واحدی نسبت به اجرای این تصمیم کوتاهی 
کرده و اقدام به باز کردن و فعالیت کند، پلمب 
شده و عاوه بر این بر سر در مغازه، پاکارد نصب 
و متخلف جریمه می شود. از سوی دیگر یاسین 
شریعتی رئیس مجمع جوانان کردستان از وزیر 
کشور درخواست کرد: قرنطینه سنندج در جلسه 

روز شنبه هیأت دولت مصوب شود.
به  گزارش ایسنا، جال شریعتی رئیس شورای 
شهر سنندج هم در نامه ای به حسن روحانی 
رئیس جمهوری خواستار قرنطینه شهر سنندج 

شد.
ë  ممنوعیت برگزاری مراسم ترحیم و عروسی در

ماکو
فرماندار ماکو در آذربایجان غربی هم گفت: 
هرگونه برگزاری مراسم ترحیم یا عروسی و غیره 
در ماکو ممنوع است.حسن عباسی گفت: با توجه 
به روند افزایشی آمار مبتایان به کروناویروس در 
سطح ماکو، هیچ گونه دستوری مبنی بر بازگشایی 
تالارها و      قلیان سراها اتخاذ نشده و برابر آخرین 
مصوبات کمیته استانی همچنان تعطیل هستند.  
از سوی دیگر در اکثر ادارات دولتی در استان 
آذربایجان غربی استفاده از ماسک و دستکش 

اجباری شده است.
ë  احتمال بازگشت محدودیت های کرونایی در 

خوزستان
آمار بالای ابتا به کرونا در هفته های گذشته، 
خوزستان را همچنان در ردیف استان های قرمز 
قرار داده و همین موضوع باعث شده احتمال 
بازگشت محدودیت ها و ممنوعیت ها در این 
استان پررنگ شود. »رضا نجاتی«، سخنگوی ستاد 
مدیریت بیماری کرونا در خوزستان در این زمینه به 
»ایران« گفت :  با توجه به وضعیت کرونا در استان 
احتمال بازگشت محدودیت ها و ممنوعیت ها 
وجود دارد. فعاً منتظر اعام نظر دانشگاه علوم 
پزشکی و ستاد ملی کرونا در خصوص مناطق 
قرمز و چگونگی اعمال محدودیت ها هستیم و 
بزودی اخبار آن اطاع رسانی می شود. سخنگوی 

ستاد مدیریت بیماری کرونا در خوزستان با اشاره 
به اینکه آمار مبتایان روند ثابتی را در استان طی 
می کند، افزود: درست است که میزان مرگ و میر 
و بستری در استان کاهش داشته و بخشی از روند 
رو به رشد مبتایان مربوط به افزایش بیماریابی 
است اما بخش مهمتر مربوط به چگونگی رفتار 
مردم است. آنها باید بدانند همچنان در شرایط 
قرمز هستیم و لازم است موارد بهداشتی بیشتر 

رعایت شود.
»فرهاد ابول نژادیان« سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز نیز تصمیم گیری در خصوص 
اعمال محدودیت ها در استان خوزستان را منوط 
به تصمیم دولت دانست و اظهار داشت: با 
توجه به شرایط کلی و وضعیت معیشتی مردم 
درباره اعمال محدودیت ها، دولت تصمیم 
می گیرد. وی ادامه داد: اگر قرار بر قرنطینه باشد 
باید حداقل ۲برابر دوره کمون بیماری یعنی 
۲دوره ۱۴ روزه طبق استاندارد یا حداقل یک دوره 
قرنطینه اعمال شود. در این دوره ۱۴ روزه باید 
همه فعالیت ها همزمان تعطیل شوند نه اینکه 
فقط ادارات را ببندیم و بازارچه های محلی ما باز 
باشند. ابول نژادیان با اشاره به اینکه شرایط در 
بازارهای اهواز از جمله »عبدالحمید« یا »کیان« 
بسیار متفاوت است، افزود: در ایام عید فطر کل 
بازارهای اهواز را تعطیل کردیم اما بازارچه های 
محلی را نتوانستیم به خاطر مسائل مختلف 
ببندیم. مشکل ما در خصوص شیوع کرونا در 
اهواز بیشتر مربوط به حاشیه شهرهاست. مردم 
مناطق حاشیه ای به خاطر شرایط معیشتی 

نمی توانند در منزل بمانند.
ë محدودیت های کرونایی در کیش

در پی قرار گرفتن استان هرمزگان در وضعیت 
قرمز کرونایی، در جزیره کیش محدودیت های 

تازه کرونایی اعمال می شود.
 بر اساس مصوبه تازه شورای سامت جزیره 
کیش دستگاه های اجرایی از ارائه خدمات به 
ارباب رجوع بدون ماسک منع شدند. بر اساس 
اعام سخنگوی این شورا، برگزاری نمایشگاه ها، 
همایش ها، مجامع و گردهمایی ها و برگزاری 
مراسم های عقد و عروسی ، جشن تولد و عزاداری 
و کنسرت ها به علت شرایط ویژه منطقه تا اطاع 
ثانوی ممنوع است. همچنین افراد دارای بیماری 
کووید۱۹ بدون احتساب مرخصی استحقاقی 

می بایست ۲۱ روز در قرنطینه به سر ببرند.
ë  افزایش روزانه بیماران کرونا در سیستان و

بلوچستان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: 
احتمالاً تا ۱۵ روز آینده روند افزایش آمار روزانه 
بیماران کرونا مثبت استان همچنان ادامه خواهد 
داشت و روزانه بین ۲۰۰ تا ٣۰۰ نفر مبتای جدید 

خواهیم داشت.
دکتر سید محمد هاشمی شهری افزود: 
با افزایش تعداد بیماران در چند روز اخیر ۱۵ 

درصد بیماران کشور مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان بوده است.  وی ادامه داد: بیمارستان ها 
در حال کسب آمادگی لازم برای پذیرش دور 
جدید بیماران دارای عائم کرونا مثبت استان 
هستند.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
افزود: با توجه به خروج استان از وضعیت زرد 
امکان برگزاری ایمن نماز جمعه نیز وجود ندارد. 
از سوی دیگر رئیس مرکز بهداشت ایرانشهر در 
جنوب سیستان و بلوچستان گفت: هفت غرفه 
در »دکه بازار« این شهر به دلیل رعایت نکردن 
هشدارهای بهداشتی به منظور پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا پلمب شدند.  به گزارش 
ایرنا، مهدی صدرایی نسب اظهارداشت: پایش 
مستمر مکان های تجمعی بویژه »دکه بازار« 
توسط کارشناسان واحد سامت محیط و کار 
پس از بازگشایی صنوف هر روز صورت می گیرد 
به طوری که با افرادی که هشدارهای بهداشتی را 
رعایت نکنند برخورد می شود. وی اظهارداشت: 
متأسفانه با گذشت پنج روز از بازگشایی دکه 
بازارها در ایرانشهر برخی از شهروندان موارد 
بهداشتی را رعایت نمی کنند که این امر باعث 

افزایش مبتایان به ویروس کرونا شده است.

زهرا کشوری
خبرنگار

کشتی های صنعتی، خلیج فارس را از ذخایر دریایی خالی می کنند

صید ترال با جی پی اس خاموش

 در تازه ترین اتفاق دو فروند کشتی صنعتی صید ترال در محدوده 
آب های چابهار و کنارک لنگر گرفتند تا بر خاف قانون در محدوده ۱۲ 
مایلی ساحل اقدام به صید ترال کند. این محدوده متعلق به صید 
سنتی صیادان محلی است و کشتی  های صنعتی حق ورود به آن را 
ندارند.  این کشتی ها برای صید ترال با کف روبی در بستر خلیج فارس، 
هم زایش گونه های دریایی را عقیم می کنند هم سفره صیادان را خالی. 
ذخایر سواحل خلیج فارس هم اکنون هم جوابگوی نیاز صیادان جنوبی 
نیست و آنها به اجبار به سواحل کشورهای دیگر می روند که یا در دام  
پلیس کشورهای عربی حوزه خلیج فارس می افتند یا صید دزدان 

سومالی می شوند. 
صیادان محلی می گویند هر کشتی صنعتی با هر بار ترال بین ۸ تا ۱۰ 
تن ماهی، میگو و هر جنبده دریایی را که سر راهش قرار داشته باشد 
صید می کند اما هر صیاد محلی در نهایت می تواند ۱۰ تا ۲۰ کیلو ماهی 
را صید کند. کشتی های ترال مدت ها است که بستر خلیج فارس را خالی 
از سکنه دریایی می کنند. آژیر قرمز گونه های خلیج فارس مد ت ها است 
با این روش در سواحل بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به صدا 

در آمده اما اعتراض ها تاکنون بی نتیجه مانده است. 
فهرست  در  هم  را  کوسه ها  شکار  و  لاک پشت ها  مرگ  صید  این 
ممنوعه های خود دارد اما تاکنون محیط زیست نتوانسته است سدی 
پیش پای آنها بگذارد. »افشین عسگری« معاون دریایی محیط زیست 
هرمزگان به »ایران« می گوید: »محیط زیست با توجه به گستردگی دریا، 
تجهیزات و نیروی لازم را برای برخورد ندارد.« او برخورد در دریا را با 

متخلفان سخت عنوان می کند. 
به گفته عسگری یگان حفاظت محیط زیست حتی به اندازه کافی 
بنزین ندارند که بخواهد متخلفان را تعقیب کند. البته حفاظت از 
دریا هم در حیطه وظایف آنها نیست. سازمان شیات هم پاسخی 
به نامه های پر سؤال آنها نمی دهد. او می گوید: مصوبه موجود اجرا 
نمی شود. براساس این مصوبه کشتی ها باید در بالای ۲۰۰ متر ترال 
کنند اما رعایت نمی کنند. صاحبان این کشتی ها که به گفته محلی ها 
چینی و ایرانی هستند، مجوز شیات دارند. معمولًا جی پی اس کشتی 
را خاموش می کنند تا در زمان تخلف و حضور در منطقه ممنوعه قابل 

ردیابی نباشند. این مسأله را عسگری هم  تأیید می کند.

ش
ار

گز

6 استان در وضعیت قرمز 
اعمال محدودیت های تازه با اوج گیری کرونا

 شنبه  31 خرداد 1399
 سال بیست و ششم

 شماره 7372

 گروه ایران زمین - هرچند روند افزایشی سفر 
به استان های شمالی در این هفته نیز ادامه 
داشت اما رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
فرهنگ سازی  از  بیشتر  می گوید  مازندران 
برای منع سفر در ایام کرونایی باید شیوه 
زندگی مان را تغییر داده و رعایت پروتکل ها 

را نهادینه کنیم.

سید عباس موسوی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران به »ایران« می گوید: قبل 
از سفرهای خرداد ماه و قبل از بازگشایی ها ، 
روند روبه کاهشی در خصوص ابتا به کرونا در 
استان حاکم شده بود به گونه ای که هربیمار 7 
/. نفر را بیمار می کرد و شاخص R در مازندران 
به زیر یک رسیده بود اما در حال حاضر این 

شاخص به یک رسیده است البته ما شاهد یک 
ثبات نسبی در این زمینه هستیم. وی با اشاره 
به اینکه مازندران چند نوع مسافردارد افزود: 
ویاداران به طور نسبی پروتکل ها را رعایت 
می کنند ولی مسافران بومی ما که به دیدار 
خانواده می آیند یا مسافران عادی متأسفانه 
با تردد بدون ماسک در سواحل و خیابان ها ما 

را نگران کرده اند. وی تأکید کرد: اگر مسافران 
و خود مردم اقدام به زدن ماسک کنند و 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند درصد 
بالایی از مشکات حل می شود پس ما باید 
شیوه زندگی مان را تغییر دهیم. در همین حال 
ارسان سالاری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیان هم در گفت و گو با »ایران« با اشاره به 

ادامه روند ورود مسافر به گیان گفت: ما فعاً 
روند ثابتی در خصوص بیماری کرونا داریم. وی 
افزود: با وجود هشدار های مکرر مسافران با هر 
تعطیلی دل به جاده می زنند و متأسفانه هم 
مردم و هم مسافران نسبت به کرونا بی تفاوت 
شده اند و ادامه این روند می تواند شرایط گیان 

را به ماه های اسفند و فروردین بازگرداند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
سبک سفر در دوران کرونا باید تغییر کند


